



سرخابی ها در جام باشگاه های جهان؟



رئیس فیفا از افزایش تعداد تیم های شرکت کننده در جام باشگاه های جهان از سال ۲۰۲۵ خبر داد مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ این روزها به میزبانی قطر در جریان است. تنها ۲ بازی فینال و رده بندی به پایان این جام جهانی باقی مانده است. بر این اساس فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در آمد خود را از مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام کرد. طبق اعلام فیفا درآمد این نهاد فوتبالی از این تورنمنت ۷ و نیم میلیارد دلار بوده است. همچنین جیبی اینفانتینو از افزایش تعداد تیم های شرکت کننده در مسابقات جام باشگاه های جهان از سال ۲۰۲۵ خبر داد. طبق اعلام رئیس فیفا، جام باشگاه های جهان از سال ۲۰۲۵ به جای ۷ تیم (از ۶ کنفدراسیون فوتبال) با حضور ۳۲ تیم برگزار می شود. در صورت افزایش تعداد تیم های شرکت کننده در این تورنمنت سهم قاره آسیا که تنها قهرمان آسیا مجوز حضور در این مسابقات را دارد افزایش پیدا می کند و بدین ترتیب شانس باشگاه های ایرانی برای حضور در جام باشگاه های جهان زیاد می شود.

حمله عجیب سر پرست تیم ملی به ۲ ملی پوش

سرپرست تیم ملی فوتبال ایران برنامه کارلوس کی روش برای بازی مقابل آمریکا در جام جهانی را تشریح و از چند بازیکن به صورت غیرمستقیم انتقاد کرد. تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کار را با ۶ خرابی ۲ مقابل انگلیس آغاز کرد و در بازی دوم با برد برابر ولز، امیدها برای صعود به مرحله حذفی افزایش یافت. ایران در حالی که برای تسلیوی نیاز داشت، با یک گل مغلوب حریف شد تا شانس بزرگی را برای رسیدن به مرحله حذفی از دست بدهد. در حالی که گفته می شد کی روش تیمش را مقابل آمریکا برای گرفتن نتیجه تسلیوی وارد زمین کرده بود، مهدی محمدنی، سرپرست تیم ملی ایران این موضوع را رد کرد. نبی گفت: «آلایزی که کی روش از تیم ملی آمریکا داشت، مشخصا این بود که آنها به لحاظ سنی از ما جوان تر هستند. در نیمه اول نباید گل می خوردیدی، چون آمریکا از خاصیت جوانی خود استفاده می کرد. برنامه این بود که در نیمه اول اگر شد گل هم بزنی ولی در نیمه دوم قطعاً سوار بازی می شدیم، چون آمریکا از نظر قدرت بدنی کم می آورد. نخستین جام جهانی بود که دیدم قدرت بدنی پوچه های ما عالی بود». سرپرست تیم ملی ایران به صورت غیرمستقیم از عملکرد چند بازیکن مقابل آمریکا انتقاد کرد و گفت: «در نیمه اول بازی با آمریکا حداقل ۲ بازیکن ما آماده نبودند. نیازی نیست اسم بیاورم. شاید تیم مقابل آمریکا در نیمه اول ۸ یا ۹ نفره بازی می کرد. بعد از تعویض، تیم راه افتاد و میدان را از آمریکا در نیمه دوم گرفتیم». در دقایق پایانی نیمه اول میلاد محمدی، مدافع چپ تیم ملی به خاطر مصدومیت تعویض شد و در بین ۲ نیمه هم سردار آزمون که در ترکیب اصلی بود، جای خود را به سامان قدوس داد. بنابراین می توان انتقادات غیرمستقیم نبی را مرتبط با عملکرد آزمون و محمدی دانست.

جام جهانی فوتسال زنان در راه است

فیفا قصد دارد مسابقات جام جهانی فوتسال زنان و رقابت های جام باشگاه های فوتبال زنان را راه اندازی کند. فیفا در روزهای پایانی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تصمیماتی را درباره رقابت های مختلف برای سال های آینده اتخاذ کرد. یکی از این تصمیمات اهدای میزبانی جام باشگاه های ۲۰۲۳ فوتبال جهان به کشور مراکش است. فیفا همچنین کشورهای امارات و اسپانیا را به عنوان میزبانان جام جهانی فوتبال ساحلی به ترتیب در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۵ معرفی کرد. اما یکی دیگر از تصمیمات فیفا که می تواند برای ایران هم قابل توجه و جذاب باشد، راه اندازی ۲ تورنمنت برای زنان است. توئیتر فیفا دیروز با انتشار یک پیام، از ۲ برند جدید خود برای مسابقات زنان رونمایی کرد. بر این اساس، فیفا قصد دارد مسابقات جام باشگاه های فوتبال زنان و همبندطور جام جهانی فوتسال زنان را برگزار کند. این خبر از آن جهت اهمیت دارد که تیم ملی فوتسال زنان ایران در ۲ دوره مسابقات فوتسال جام ملت های آسیا به عنوان قهرمانی دست یافت. این مسابقات هر چند به بهانه کرونا برای ۲۳ ساله دوره تعطیل شد اما در صورت اذرسرگیری، تیم ملی زنان ایران می تواند با کسب عنوان قهرمانی در مسابقات جام جهانی شرکت کند. هنوز جزئیات بیشتری از این تصمیمات و نحوه برگزاری این ۲ مسابقه ارائه نشده است.

یادداشت

وقاحت های ادامه دار علی اف و دمرقصانی برای رژیم صهیونیستی

ادامه از صفحه اول  
... جایی که تل آویو وعده فروش تسلیحات پیشرفته را به علی اف داد. اما موافقت رژیم صهیونیستی با فروش تسلیحات به باکو در ازای چه چیزی است؟ حدس آن خیلی دشوار نیست. نشی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی حتی با فرمانده مرزبانی جمهوری آذربایجان نیز دیدار و توصیه هایی به وی ابلاغ کرد! مشخص نیست وزیر جنگ یک رژیم که هیچ مرز مشترکی با جمهوری آذربایجان ندارد چرا باید با فرمانده مرزبانی باکو دیدار کند. مخلص کلام اینکه الهام علی اف هیچ اراده ای از خود ندارد. حتی به باور کارشناسان و ناظران سیاسی، جنگ دوم قریبانی نیز با اراده بازیگران فرامتنقه ای از جمله رژیم صهیونیستی، انگلستان و در راس آن بریتیش پترولیوم و با حمایت ترکیه صورت گرفت؛ بازیگرانی فرصت طلب و زیاده خواه که هر کدام طرح های فتنه انگیز خود را با محوریت عثمانی گرای، توسعه ناتو و تبدیل جمهوری باکو به پایگاه صهیونیسم پیش می برند.

جزئیات جدید اتفاق بازی جنجالی در جام جهانی و چگونگی حذف تیم داوری ایران از جام

قربانی وار



کمک داوری ایرانی حاضر در جام جهانی جزئیات بیشتری را از بازی جنجالی پرتغال - اروگوئه و تصمیمی که باعث حذف علیرضا فغانی و تیم داوری ایران از این رقابت ها شد، ارائه کرد. در حالی که انتظار می رفت علیرضا فغانی، داور بین المللی ایران به همراه محمدرضا منصوری و محمدرضا ابوالفضل جزی تیم داوری مراحل حذفی و پایانی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطع باشند اما این اتفاق رخ نداد و تیم داوری ایران تنها ۲ بازی برزیل - صربستان و پرتغال - اروگوئه را قضاوت کرد. به نظر می رسد دلیل اصلی پایان کار فغانی در جام جهانی، تصمیم بحث برانگیز او در بازی اروگوئه و پرتغال باشد؛ تصمیمی که البته فغانی چندین در آن مقصر نبود و در صحنه برخورد توپ با دست مدافع اروگوئه، دستور به ادامه بازی داد اما از اتناق VAR به او گفتند آن صحنه را بازبینی کند و فغانی بعد از دیدن مجدد صحنه، در تصمیمی اشتباه، برای پرتغال پناحتی گرفت. اروگوئه در آن مسابقه با ۲ گل شکست خورد و در پایان بازی های مرحله گروهی به خاطر تلاش گل کمتر حذف شد. از آنجا که اشتباه فغانی در این مساله تاثیرگذار

تلقی شد و همچنین با توجه به هجمه رسانه های اروگوئه، در نهایت کمیته داوران فیفا، یکی از بهترین تیم های داوری ایران را کنار گذاشت. محمدرضا ابوالفضل، کمک داوری ایرانی که در آن مسابقه در کنار فغانی حضور داشت، با ارائه جزئیات بیشتری از آن اتفاق گفت: امید زیادی داشتم به مراحل بالاتر برسیم. ۲ تیم پرتغال و اروگوئه چالش و گری زیادی با هم داشتند. تا آن لحظه هم خود فغانی درست تصمیم گرفت. در گوشی می شنیدم که فغانی بعد از آن صحنه، به اتناق VAR گفت «هند نیستی و دست می توانستم کمک کنیم. ۴ داور در اتناق کمک داور ویدئویی هستند و جمع بندی این بود که پناحتی اعلام شود. این کمک داوری ایرانی در ادامه درباره شائبه حمایت داوران از تیم آرژانتین در جام جهانی گفت: اصلا قویا رد می کنم. هیچ داوری بویژه در جام جهانی حاضر نیست جلوی مقامات ارشد فیفا آبروی چند ساله خود را زیر پا بگذارد. ابوالفضل دیرساره احتمال حضور فغانی در دوره بعدی جام جهانی از طرف فدراسیون استرالیا اظهار کرد: شاید این

امکان وجود داشته باشد فدراسیون استرالیا سال بعد فغانی را داور بین المللی در نظر بگیرد. مهم ترین مساله ای که در قضاوت مطرح شده، آمادگی جسمانی است به علاوه تجربه. در همین جام جهانی خیلی از داوران بالای ۴۵ سال سن داشتند. کمک داوری ۴۹ ساله ما داشتیم. ترکیبی از تجربه و جوانگرایی استفاده می شود. در کشور ما فقط به جوانگرایی بها می دهند. به نظرم اگر آمادگی جسمانی اش را حفظ کند، این شانس را دارد که دوره بعد هم حضور داشته باشد. وی درباره دستمزدهای بالایی که گفته می شود تیم ایرانی از جام جهانی گرفته است، گفت: هنوز جام جهانی در جریان است. خود فیفا ایملی درباره حق الزحمه دریافتی ارسال نکرده است. خبرهایی منتشر شده که فغانی و کمک هایش این مقدار دریافت کرده اند. هنوز رقم مشخصی عنوان نشده است. من از تیرماه ۱۳۷۴ تا الان ۲۷ سال قضاوت می کنم. ضمن اینکه به خاطر تحریم ها نمی توانیم پولی از فیفا بگیریم. بعضی ها می گویند «چمدان دلار از قطر آوردید؟» مدیون هستیم اگر یک دلار گرفته باشیم!

ادامه با یکوت خبری شیخ دیپاته از سوی باشگاه پرسپولیس

مصدوم یا معترض؟

کادر پزشکی، تا اینکه باز هم چند نفر دیگر جز مردان رسانه ای باشگاه این خبر را در اختیار برخی رسانه ها گذاشتند که غیبت شیخ در داری قطعی است و او حداقل یک ماه از میدان دور خواهد بود. البته تعدادی از رسانه ها مدعی شدند دیپاته مصدوم نبوده و مشکلی هم برای حضور در داری ندارد اما خودش را به مصدومیت زده است تا پولش را بگیرد و اعجاب آور است که مقابل چنین اخباری نیز شاهد انفعال بخش خبری باشگاه پرسپولیس هستیم تا مشخص

شفاف سازی کردند تا در نهایت افراد دیگری در باشگاه این وظیفه را بر عهده گرفته و خبر مصدومیت دیپاته را در اختیار چند رسانه قرار دهند؛ مثل تمام ماهها و هفته های قبل که برخی دیگر از باشگاه نشین ها به جای مدیران خبری، وظیفه اطلاع رسانی را بر عهده گرفته بودند تا همچنان مدیران خبری باشگاه پرسپولیس ۲۰ تا یکی پاسخجوی رسانه ها باشند. پس از انتشار خبر مصدومیت شیخ، باز هم نه مدیر رسانه ای و روابط عمومی در این باره شفاف سازی کردند و پاسخگو بودند، نه



برادران گرایی برای رقابت های جهانی تغییر وزن نخواهند داد

هدف حضور در المپیک

برادران گرایی برای حضور در رقابت های جهانی سال ۲۰۲۳ بود که گویا این موضوع از نظر آنها منتفی است. این ۲ قهرمان شیرازی کشتی فرنگی بر این باورند با توجه به در پیش بودن بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس بهتر است همچنان در همان اوزان قبلی خود به میدان بروند. در این باره می توان به اظهارات رحیم گیوی، مربی سازنده برادران گرایی هم اشاره کرد که



میدانین بزرگ جهانی و المپیک برای کشورمان افتخار آفرینی کرده اند. این در حالی است که برادران گرایی به دلیل شرایط وزنی همواره مجبورند برای حضور در مسابقات مختلف بین المللی وزن کم کنند که این موضوع همیشه با واکنش برخی کارشناسان و مربیان برای ادامه راه قهرمانی آنها همراه بوده است. با این وجود باز هم برخی گمانه زنی ها حاکی از احتمال تغییر وزن

واکنش مورییو به یک پیشنهاد جذاب



فدراسیون فوتبال پرتغال به صورت رسمی به همکاری با فرناندو سانتوس پایان داد تا شایعات درباره انتخاب سرمربی بعدی این تیم بیش از پیش افزایش پیدا کند. پیش از این بسیاری از رسانه ها مدعی شده بودند فدراسیون فوتبال پرتغال مذاکراتی را برای انتخاب مورییو به عنوان سرمربی بعدی این تیم انجام داده و قصد دارد از او روی نیمکت این تیم استفاده کند. مورییو روز گذشته به همراه بازیکنان تیم رم وارد فارو شد و بلافاصله با هجوم خبرنگارانی روبه رو شد که منتظر او بودند تا درباره این موضوع سوالاتی را مطرح کنند اما مورییو حاضر نشد در این باره صحبت کند.

داوران دیدار رده بندی و فینال جام بیست و دوم مشخص شدند



داورانی از لهستان و قطر دیدار فینال و رده بندی بیست و دومین دوره رقابت های جام جهانی را قضاوت خواهند کرد. تیم های ملی فوتبال کرواسی و مراکش ساعت ۱۸:۳۰ امروز شنبه بازی رده بندی این دوره از مسابقات را برگزار خواهند کرد. مراکشی ها برای نخستین بار است که فرصت کسب عنوان سوم جام جهانی را دارند. کرواسی اما نایب قهرمان دوره گذشته جام جهانی بود و این بار برای سومی خواهد جنگید. دیدار فینال جام بیست و دوم را هم تیم های آرژانتین و فرانسه برگزار خواهند کرد؛ دیداری که جدال جذاب ستاره های فوتبال جهان خواهد بود. فرانسه قهرمان دوره گذشته است و آرژانتین به دنبال قهرمانی با لیونل مسی در آخرین حضورش در جام جهانی است. دیدار فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ساعت ۱۸:۳۰ روز یکشنبه ۲۷ آذر برگزار خواهد شد تا تیم برنده جام بیست و دوم را بالای سر ببرد. با تصمیم فیفا «شیمون مارسینیاک» داور لهستانی قضاوت دیدار فینال جام جهانی ۲۰۲۲ را بر عهده خواهد داشت. همچنین جاسم عبدالرحمن قطری قضاوت دیدار رده بندی جام جهانی ۲۰۲۲ بین کرواسی و مراکش را بر عهده گرفت.

شود چه وضعیت خبری بلشویبی در باشگاه پرسپولیس حکمفرماست. موضوع زمانی جالب می شود که رسانه رسمی باشگاه با همان فرمول همیشگی پیش رفت و چند خط درباره گزارش تمرین روز چهارشنبه سرخ ها نوشت، بدون اینکه حتی اشاره کند دیپاته در تمرین حاضر است یا نه. به هر روی در حال حاضر خبری از دیپاته نیست و مشخص نیست دیپاته مصدوم است یا باز هم این سکوت به خاطر بدهی باشگاه به این بازیکن است اما هر چه هست با توجه به با یکوت خبری شیخ، وضعیت این مهاجم مالیایی در آستانه داری نامشخص است.

Advertisement for sports magazines including 'Los Campeones de los Valores', 'Mundo Deportivo', 'Corriere dello Sport', 'El Mundo Deportivo', 'Duro golpe a la Superliga', and 'Sport'. It features images of athletes and magazine covers with headlines like 'Los goles del futuro', 'In ginocchio da Mourinho', 'Juego de Tronos', 'Duro golpe a la Superliga', and 'Los Campeones de los Valores'.